
Dosen  :  RIYAN LATIFAHUL HASANAH 
Matakuliah  :  ARSITEKTUR ENTERPRISE 
SKS  :  3 
Kelas  :  1.8L.01 - 11824 
Jumlah Mahasiswa  :  12 
 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en4-a6 12 September 2022 Konsep Dasar Arsitektur Enterprise Konsep dasar arsitektur enterprise Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:30:32 
Keluar: 21:45:56 

02 en4-a6 19 September 2022 Arsitektur Enterprise dan Instrumen 
Tata Kelola 

Arsitektur enterprise dan instrumen tata 
kelola 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:13 
Keluar: 21:41:02 

03 en4-a6 26 September 2022 Metode dan Kerangka Kerja Metode dan kerangka kerja Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:27 
Keluar: 21:32:19 

04 en4-a6 3 Oktober 2022 Bahasa Arsitektur Bahasa arsitektur Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:41 
Keluar: 21:41:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 en4-a6 10 Oktober 2022 Kompleksitas Arsitektur dan 
Penggambaran Arsitektur Enterprise 

Kompleksitas arsitektur dan 
penggambaran arsitektur enterprise 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:09 
Keluar: 21:42:14 

06 en4-a6 17 Oktober 2022 Gambar Model dan Semantik pada 
Arsitektur Enterprise 

Gambar model dan semantik Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:12 
Keluar: 21:41:12 

07 en4-a6 24 Oktober 2022 Review Materi / Quiz Review Materi / Quiz Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:30:18 
Keluar: 21:42:35 

08 en4-a6 31 Oktober 2022 UTS UTS Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:27:38 
Keluar: 21:46:25 

09 en4-a6 7 November 2022 Arsitektur Enterprise Menggunakan 
TOGAF 

Arsitektur enterprise menggunakan TOGAF Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:46 
Keluar: 21:42:10 

10 en4-a6 14 November 2022 Desain Arsitektur Enterprise 
Menggunakan Archimate 

Desain arsitektur enterprise menggunakan 
archimate 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:49 
Keluar: 21:43:18 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 en4-a6 21 November 2022 Metode ADM, Fase pada TOGAF ADM Metode ADM, fase pada TOGAF ADM Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:34 
Keluar: 21:44:10 

12 en4-a6 28 November 2022 Presentasi Tugas Kelompok Mengumpulkan tugas dan presentasi 
secara berkelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:25 
Keluar: 21:42:06 

13 en4-a6 5 Desember 2022 Presentasi Tugas Kelompok Mengumpulkan tugas dan presentasi 
secara berkelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:30:49 
Keluar: 21:42:13 

14 en4-a6 12 Desember 2022 Presentasi Tugas Kelompok Mengumpulkan tugas dan presentasi 
secara berkelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:31:14 
Keluar: 21:42:06 

15 en4-a6 19 Desember 2022 Presentasi Tugas Kelompok Mengumpulkan tugas dan presentasi 
secara berkelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:32:35 
Keluar: 21:41:56 

16 en4-a6 9 Januari 2023 UAS UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 19:30-21:40 
Masuk: 19:33:04 
Keluar: 21:43:04 

 



Presensi Mahasiswa 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11213199 Zulfikar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213208 Muhammad Fahmi Syauqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213213 Edwin Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213219 Ario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11213220 Aprilian Nurangga Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213225 Wayu Lanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213230 Mohammad Reza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213245 Dwi Triyana 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11213251 Heru Hermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213252 Muhammad Ridwan Syah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213255 Adhitiar Prayoga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11213261 Rani Savitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

  



Penilaian Mahasiswa 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11213199 Zulfikar 100 90 100 50 A 

11213208 Muhammad Fahmi Syauqi 100 90 90 85 A 

11213213 Edwin Gunawan 100 90 100 90 A 

11213219 Ario 94 90 90 85 A 

11213220 Aprilian Nurangga Saputra 100 90 86 85 A 

11213225 Wayu Lanti 100 90 100 85 A 

11213230 Mohammad Reza 100 93 92 85 A 

11213245 Dwi Triyana 94 93 100 85 A 

11213251 Heru Hermawan 100 93 92 50 A 

11213252 Muhammad Ridwan Syah 100 88 84 50 B 

11213255 Adhitiar Prayoga 100 88 94 50 A 

11213261 Rani Savitri 100 88 88 85 A 

 


